
宇和島自動車株式会社は 

新型コロナ感染予防ガイドラインに沿ってお客様とともに感染拡大防止に努めて参ります 

 

 

いつも宇和島バスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

お客さまに安心していただくためにも、弊社はバスにおける感染予防対策ガイドラインに沿って、 

下記の取り組みを行っております。ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

◎貸切バス感染防止対策 

・乗務員のマスク着用、手洗い、うがい、アルコール消毒の励行 

・乗務前・乗務後（点呼時）に検温等の実施による体調管理を徹底しております 

・車内消毒液の設置（ご自由にお使いください） 

・車内換気の実施（休憩中に窓の開閉で外気の入れ替え） 

※走行中は外気導入モードで運行するため約 5分で車内の空気が入れ替わります 

・運行終了後の車内消毒、車内換気の実施 

 

 

 

◎貸切バスご利用の皆様へのお願い 

・車内に手指用消毒液を設置しておりますのでご利用ください 

・発熱や体調不良時は乗車をご遠慮ください 

・『密』防止のため、間隔を空けての行動にご協力ください 

・おしぼりの提供、エチケット袋の設置は、当面の間中止いたします 

（エチケット袋ご入用の際は乗務員にお申し出ください） 

・車内で発生したゴミはお持ち帰りください 

 

感染拡大を防止するためにご協力をお願いいたします 
 

 

 

 



感染拡大防止の取り組み 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・従業員への検温 

・消毒液の設置 

・車内の換気 

・外気導入モード 

 

・車内消毒清掃 

宇和島自動車株式会社は 

新型コロナ感染予防ガイドラインに沿ってお客様とともに感染拡大防止に努めて参ります 

 


